INDICAÇÃO Nº 168/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a aquisição de uniformes para
os Agentes Comunitários de Saúde (ACS) do município.

Justificação. Os uniformes são fundamentais para a identificação dos
profissionais durante as visitas domiciliares, trazendo mais segurança
para os moradores e reforçando a credibilidade do serviço prestado.
Além disso, garantem padronização, valorizam os servidores e
contribuem para uma imagem institucional mais organizada e
profissional do sistema de saúde municipal.

Câmara Municipal de Bicas, 12 de maio de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 5

7a
27

a0
b

-2
8f

8-
40

f6
-8

8c
5-

0f
a5

79
9c

c5
c1

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

21/05/2025, 15:25
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.